Secundo potest accipi ratio hujus congruentiæ ex fine unionis, qui est impletio prædestinationis, eorum scilicet qui præordinati sunt ad hereditatem cælestem, quæ non debetur nisi filiis, secundum illud Rom. viii. 17. *Si filii, & heredes.* Et ideo congruum fuit ut per eum qui est filius naturalis, homines participarent similitudinem hujus filiationis secundum adoptionem; sicut Apostolus ibidem 29. dicit: *Quos præsciavit, &*

(a) Ita passim Cod. Alcan. valde decentissimam.

prædestinavit confirmari fieri imagini Filii sui.

Tertio potest accipi ratio hujus congruentiæ ex peccato primi parentis, cui per Incarnationem remedium adhibetur. Peccaverat enim primus homo appetendo scientiam, ut patet ex verbis serpentis promittentis homini scientiam boni, & mali. Unde convenientius fuit ut per Verbum veræ sapientiæ homo reduceretur in Deum, qui per inordinatum appetitum scientiæ recesserat à Deo.

Ad primum ergo dicendum, quod nihil est quo humana malitia non possit abuti, quando etiam ipsa Dei bonitate abutitur, secundum illud Rom. 11. *An divitiis bonitatis ejus contemnis? Unde etiam si persona Patris fuisset incarnata, potuisset ex hoc homo alicujus erroris occasionem sumere, quasi Filius sufficere non potuisset ad humanam naturam reparandam.*

Ad secundum dicendum, quod prima rerum creatio facta est à potentia Dei Patris per Verbum: unde & recreatio per Verbum fieri debuit à potentia Dei Patris, ut recreatio creationi responderet, secundum illud II. Cor. v. 19. *Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi.*

Ad tertium dicendum, quod Spiritui Sancto proprium est quod sit donum Patris, & Filii. Remissio autem peccatorum fit per Spiritum Sanctum, tamquam per donum Dei. Et ideo convenientius fuit ad justificationem hominum quod incarnaretur Filius, cujus Spiritus Sanctus est donum,

QUÆSTIO IV.

De modo unionis ex parte nature humane assumptæ, in sex articulis divisâ.

DEinde considerandum est de unionem ex parte assumpti. Circa quod primo considerandum occurrit de his quæ sunt à Verbo Dei assumpta. Secundo de coassumptis, quæ sunt perfectiones, & defectus. Assumpit autem Dei Filius humanam naturam, & partes ejus.

Unde circa primum triplex consideratio occurrit. Prima est quantum ad ipsam naturam humanam. Secunda est quantum ad partes ipsius. Tertia quantum ad ordinem assumptionis.

Circa primum queruntur sex.

Primo, utrum humana natura fuerit magis assumptibilis à Filio Dei, quam aliqua alia natura.

Secundo, utrum assumpsit personam.

Tertio, utrum assumpserit hominem. Quarto, utrum fuisset conveniens quod assumpserit naturam humanam a singularibus separatam.